
Contacto

Teléfono 947207540
Correo Electrónico palsanca@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. Cantabria, nº 4 bajo
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/003712 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Burgos
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte escolar, curso 2024/2025, Ruta 0900068
CEIP San Isidro (Medina de Pomar), con un vehículo con capacidad suficiente para transportar a las
personas indicadas en la ficha de la ruta que consta en el PPT.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 41.170 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.287 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.170 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Curso Escolar 2024/2025 (desde el 1 de septiembre de 2024 al 31 de agosto de 2025)

Lugar de ejecución
Transporte escolar hasta los centros docentes.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAgIvS0AdbIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3 [1] [2]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [1] [2]

Adjudicado [1] [2]

Adjudicatario

AUTOBUSES CADIÑANOS, S.L [1] [2]
NIF B09055096 [1] [2]
El adjudicatario es una PYME : Sí [1] [2]

Dirección Física

MANUEL IRADIER, 4 - 1º IZA [1] [2]
(01005) VITORIA España [1] [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.862 EUR. [1] [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 35.048,2 EUR. [1] [2]

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio. [1] [2]
Fecha del Acuerdo 30/08/2024 [1] [2]
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 [1] [2]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se
establecen en el artículo 159.6 de la LCSP. Caracteriza este procedimiento el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59
Observaciones: PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO ART. 159.6 LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANTIGÜEDAD Y SEGURIDAD VEHÍCULO



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

CALIFICACIÓN AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
INSTALACIÓN SISTEMAS RETENCIÓN INFANTIL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

PRECIO U OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MD0T8c2VLDkY6r ls5tG9A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9MD0T8c2VLDkY6rls5tG9A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
AUTOBUSES CADIÑANOS, S.L
NIF B09055096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
MANUEL IRADIER, 4 - 1º IZA
(01005) VITORIA España

Plazo de Formalización
Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

[2]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
Orden Resolucion adjudicacion v001.pdf
Identificador Universal Único DOC20240830113438Orden Resolucion adjudicacion v001.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f9r
n23IKsfDr2alWLj5WmskduxImUxRl8omtcWK5dai76xSwRw%2BY1Q8f3/YGjKxJTCnKCpAogHvZbuciRmn2LxGPIfj8Nvl
97zlbwvxFi18ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

[2]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
AUTOBUSES ABILIO S.L
NIF B09414863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
DOCTOR FLEMING N4-3F
(09500) Medina de Pomar España

Contacto
Teléfono +034 610552414
Correo Electrónico autobusesabilio@hotmail.com

Plazo de Formalización
Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

[3]Eliminado donde se decía

Agente
Contacto
Teléfono +034 610552414
Correo Electrónico autobusesabilio@hotmail.com

ID 0000014081687 |  2024-000931284 | lun, 02 sep 2024 13:22:15:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42290891480348023593700168452347565441 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r2INdANRzFHw19DlBwZLEBiKkgVW907xvStiD0bZBqAIksiyqlT4DXSisDRJW2VcVArH1Fcuc8bFitritYPUWbdOEIZMz9dVruwHmxjHOnU//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f9rn23IKsfDr2alWLj5WmskduxImUxRl8omtcWK5dai76xSwRw%2BY1Q8f3/YGjKxJTCnKCpAogHvZbuciRmn2LxGPIfj8Nvl97zlbwvxFi18ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f9rn23IKsfDr2alWLj5WmskduxImUxRl8omtcWK5dai76xSwRw%2BY1Q8f3/YGjKxJTCnKCpAogHvZbuciRmn2LxGPIfj8Nvl97zlbwvxFi18ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=f9rn23IKsfDr2alWLj5WmskduxImUxRl8omtcWK5dai76xSwRw%2BY1Q8f3/YGjKxJTCnKCpAogHvZbuciRmn2LxGPIfj8Nvl97zlbwvxFi18ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D



